РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2022 г.  № 325
О введении для органов управления и сил районного звена Юринского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации ЧС природного и техногенного характера», закона Республики Марий Эл от 17 мая 1996 года № 339-III «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения оперативного реагирования районных сил территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и связи с действием крупного лесного пожара на территории Юринского муниципального района администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Отнести сложившуюся ситуацию на территории Юринского муниципального района природной чрезвычайной ситуацией муниципального характера.
2. С 08 час. 00 мин. 17 августа 2022  года ввести для органов управления и сил районного звена Юринского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

3. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее – ЧС).

4. Руководителем ликвидации ЧС назначить первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района Полевщикову С.С.
5. Предварительной зоной ЧС считать территории: Васильевское сельское поселение.

6. Руководителю ликвидации ЧС определить (уточнить) границы зоны чрезвычайной ситуаций. Информацию с установленными границами зоны чрезвычайных ситуаций в срок до 12.00 направить в КЧС района.

7. Ликвидацию последствий ЧС осуществлять силами районного звена Юринского муниципального района ТП РСЧС Республики Марий Эл в количестве 25 человек и 5 ед. техники.
8. Эвакуационной комиссии Юринского муниципального района:
уточнить количество и готовность к использованию пунктов временного размещения населения;
уточнить количество проживающих в населенных пунктах в зоне ЧС, с разбивкой по группам: инвалиды, дети, взрослое население;

уточнить количество техники для эвакуации населения.

8. Отделу архитектуры и муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работы администрации Юринского муниципального района:

организовать сбор и обобщение информации о сложившейся обстановке на территории района;

о результатах мониторинга информировать председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Юринского муниципального района.
9. Постановление довести до глав администрации городского и сельских поселений, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, в сроки до 10 час.00мин.17 августа 2022 г.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	    Глава администрации

 Юринского муниципального района

	               М.Е.Шихова